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Orientering om møde i EU's konkurrenceevneråd (forskningsdelen) den 

29. september 2020 

 

På mødet i EU’s Konkurrenceevneråd (forskningsdelen) den 29. september 2020 
forventes to punkter på dagsordenen: Vedtagelse af en delvis generel indstilling 

på hhv. Horisont Europa forordningen og særprogrammet.  

 

Størstedelen af forordningen og særprogrammet er godkendt i Rådet, og der er 

indgået en politisk aftale med Europa-Parlamentet (marts 2019). Der er dog en 

række udeståender i både forordning og særprogram, der har afventet en aftale 

om den flerårige finansielle ramme. Det drejer sig særligt om budgetfordeling, 

internationalt samarbejde og synergi mellem relevante programmer. 

 

Regeringen støtter en delvis generel indstilling på forordning og særprogram for 

Horisont Europa. 

 

Regeringen finder, at budgetfordelingen til delprogrammer i Horisont Europa på 

tilfredsstillende vis balancerer en lang række forskellige hensyn og interesser. For 

regeringen har det været væsentligt, at programmet fortsat har fokus på den 

excellencebaserede frie forskning, samt at der er afsat betydelige midler til 

forskning relateret til klimaudfordringer. 

 

Regeringen bakker stærkt op om, at Horisont Europa er åbent for deltagelse fra 

tredjelande. Det fremmer kvaliteten af dansk og europæisk forskning at 

samarbejde med de bedste forsknings- og innovationsaktører i verden. 

Regeringen er enig i, at det er hensigtsmæssigt at skabe balance mellem hjemtag 

og bidrag til budget for så vidt angår de associerede lande.  

 

Det er en prioritet for regeringen at skabe øget indholdsmæssig sammenhæng 

mellem forskning, uddannelse og innovation. Det er i det lys positivt, at der ses på 

muligheder for øget synergi mellem Horisont Europa og bl.a. Erasmus+, hvor 

særligt initiativet om nye strategiske netværk af europæiske universiteter spiller en 

væsentlig rolle. Også sammenhængen til struktur- og investeringsfondene er 

regeringen meget positiv overfor.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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